
 

  

Uchwała Nr LXVIII/511/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 26 stycznia 2023 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz § 3 pkt 3 Statutu Miasta Kętrzyn przyjętego uchwałą Nr V/50/03 Rady Miejskiej 

w Kętrzynie z dnia 23 stycznia 2003 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego            

z 2003 r. Nr 32, poz. 458 z późn. zm.) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę Pani  Lucynie Żołędziowskiej prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą 

P.H.U.P Octopus Lucyna Żołędziowska na wykorzystanie herbu Miasta Kętrzyn w na magnesie 

przedstawiającym Miasto Kętrzyn, zgodnie z projektem graficznym, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXVIII/511/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 26 stycznia 2023 r.  

Herb miasta Kętrzyn zostanie wykorzystany na magnesie przedstawiającym Miasto Kętrzyn, w ramach 

ogólnopolskiego programu turystycznego – „Magnes dla Turysty – tu byłem … „.  

Celem programu jest ożywienie ruchu turystycznego poprzez zaplanowane wycieczki szlakiem 

magnesów. Jest on wsparty stroną internetową z wyszukiwarką miast, która ułatwia odnajdywanie 

miejsc dostępu magnesów i zachęca do osobistego pobytu turysty -kolekcjonera w danym mieście. 

Magnes edukuje i cieszy kolekcjonerów aż w  400 miastach w Polsce, dzięki temu popularyzuje 

turystykę dbając o środowisko. Nawiązuje grafiką do tablic wjazdowych miast, ma personalizowany 

numer seryjny i herb, który jest małym, ale bardzo istotnym elementem dla kolekcjonerów. Magnes 

produkowany jest do celów komercyjnych. Dostępny w sprzedaży jedynie na terenie miasta.  

Na magnesie można znaleźć kolaż grafik z obiektów historycznych, pomników i miejsc chętnie 

odwiedzanych przez turystów.  Magnes Turysty ma grono aktywnych kolekcjonerów w całej Polsce. 

Została do tego stworzona grupa w aplikacji Facebook, gdzie turyści chwalą się zdobytymi magnesami.  

Magnesy miasta można będzie zdobyć jedynie stacjonarnie podczas podróży, wpływa to na 

unikatowość projektu oraz pozytywnie na wizerunek miasta. Pozyskaniem punktów sprzedaży na 

terenie miasta Kętrzyn zajmą się handlowcy z firmy P.H.U.P Octopus Lucyna Żołędziowska. 

Część z nich jest kupowana przez Urzędy Miast jako gadżet promocyjny, a reszta dystrybuowana przez 

lokalnych przedsiębiorców odpłatnie, w centrach informacji turystycznej, sklepach, restauracjach, 

hotelach itp. Projekt rozwija się bardzo szybko stale zdobywając nowych odbiorców.  

Uczestnictwo w tym programie, to dodatkowa okazja do wsparcia Miasta Kętrzyn poprzez 

przyciągnięcie turystów, szersze zaistnienie w mediach społecznościowych i udział w zabawie  

edukacyjno- kolekcjonerskiej. 

Gmina Miejska Kętrzyn nie jest zobowiązana do kupna, ani ponoszenia kosztów produkcji. 

Wyrażając zgodę na umieszczenie herbu magnes zostanie z nim wyprodukowany i włączony do 

sprzedaży. 

Strona internetowa na której można zobaczyć cały projekt wraz z magnesami: 

https://magnesturysty.pl/ 

 

 

 



 

 

 

Zał. nr 1 do Uchwały nr LXVIII/511/2023 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Wzór magnesu z herbem Miasta Kętrzyn 

  

 

 


